AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Né bazé té nenit 14.10 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit duke ushtruar
kompetencat e tyre emergjente konform nenit 12.1 té Statutit té Bordit té Drejtoréve té AKP-sé, me datén 23 qershor
2022, marrin vendimin e méposhtém emergjent.

Nr. Ref. BD-166/1

Ky vendim emergjent merret duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér té cilén nuk ka gené e mundur té
vendoset né njé mbledhje té zakonshme té Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e vendosjes sipas nenit 9.5 té
Statutit t€ Bordit, dhe ky vendim i nénshtrohet ratifikimit té Bordit né takimin e radhés.

Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé poshté:
VENDIM
I.  Aprovohet térheqja e aseteve sipas listés sé bashkangjitur nga SHAL 56;

Il. Menaxhmenti udhézohet té njoftojé Komunat se brenda 60 ditéve nga pranimi i njoftimit nga AKP, Komuna
duhet té njoftojé AKP-né qé Asambleja Komunale ka marré vendim pér shpalljen e zonés sé interesit té
pérgjithshém publik dhe ka dorézuar kérkesén né& ministriné pérkatése pér inicim té procedurave té
shprongsimit t& kétyre aseteve. Po ashtu, Komunat t& njoftohen se nga data e njoftimit nga AKP deri né njé
periudhé gjashté (6) mujore né rast se nuk nxjerret vendimi preliminar pér shpronésim nga qeveria, atéheré
kéto asete do té rivendosen né procedurat e tenderimit publik.

Ill. Ky vendim do t& hyjé né fuqi ditén e aprovimit nga Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve dhe Zévendés Kryesues s&
Bordit té Drejtoréve.

Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve té Bordit menjéheré pas nénshkrimit.

Bashkangjitur me kété vendim éshté memorandumi i paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé né bazé t& cilave informata
dhe rekomandime éshté marré vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Prishting, 23 /06/2022

Syzana Dautaj- urdulliy
i
Zdyendés Kryesdese

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. ’untuﬁli::‘(i\:' nr. 55, Lakérishte, Prishting 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/2

NE baz€ (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t&¢ Bordit 8¢ AKP-s&,
Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 04 Korrik 2022

nxjerr kété:

II.

VENDIM

Procesverbalet ¢ mbledhjeve té Bordit t¢ mbajtura me 01 Qershor 2022 dhe asaj té
jashtézakonshme me 22 Qershor 2022 népérmjet késaj aprovohet si procesverbale té
mbledhjeve (¢ Bordit té cekura mé larté.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet ¢ mbledhjeve paraprake t¢ mbajtura me 01 Qershor dhe
asaj (€ jashtézakonshme me 22 Qershor 2022. Kéto dokumente aprovohen né pajtim me nenin 15.1 t&
Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr.
05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t€ Bordit (& AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bq,d&«veadom si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korri

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/3

NE bazg (€ neneve Neni 1, 2,5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit 1¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ ascteve
trasnakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 55, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shmangia nga neni 2.1 dhe neni 7 i Shtojcés sé Procedurave té Shitjes sa i pérket
Cmimit Orientues dhe nga péreaktimi i Cmimit Orientues nuk merren parasysh Informatat
nga Oda e Noteréve té Kosovés, pasi qé ato nuk u siguruan nga Oda e Noteréve sipas
Memorandumit té Mirékuptimit ndérmjet Odés sé¢ Noteréve dhe AKP-sé té datés 13
gershor 2022

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér shmangie nga nenet 2.1 dhe 7 t&
Porcedurave té shitjes.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia disa dité para shitjes ka nénshkruar
Memorandumin e Mirékuptimit né mes Odés s¢ Noteréve &€ Kosovés dhe Agjencisé Kosovare té
Privatizimit dhe pas késaj Oda e Noteréve nuk ka dérguar mé informatat e kérkuara nga Agjecia (& cilat
do & shérbenin pér arritjen e ¢gmimit orientues. Né ményré € (& mos keté vonesa né proces pér kété shitje
Bordi éshté dakorduar pér vendimin mé sipér. Ndérsa pér shitjet né vijim pérséri do &€ tentohet
bashképunimi me Odén e Noteréve sipas MoU-sg.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

azmi Mikullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/4

NE& bazé (€ neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit & Menaxhmentit (& AKP-sE pér aprovimin lisiés s¢ aseteve
trasnakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL
Privatizimit né mbledhjen urgjente 1€ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

55, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare 18

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr.01: “Agrokultura Toka né Shurdhan” — NSH Agrokultura

me blerés - - “ dhe me ¢mim 3,501 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (& aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim ¢ t¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit (¢ shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla (¢ refervara né paragrafin (1) mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét e domosdoshime, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkest¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

1

=

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.]1 (€ Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar gshté mé i laré se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes sé kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar qé & ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo (&ré aseteve & ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjenciseé.

Duke marr parasysh € gjitha mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si n€ dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi

Prishting, mé 04

Nazmi Mikullovci
Kryesues

5 Bordi i Drejtoréve

2" Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/5

N& baz€ 1& neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (¢ propozimit 1€ Menaxhmentit 1€ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
trasnakeioneve (€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 55, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare (8
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente t& mbajiur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 02: “Kualiteti Lokali né Gjilan” - NSh Kualiteti — Gjilan me
ofertues . dhe me ¢mim 38,500 C.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asctin t’a {enderojé s¢
sipas planit dinamik {¢ Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

rish né njé fazé t¢ mévonshme

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave (€ Tenderit, pasi qé ¢mimi i pranuar éshié mé i ulté s ¢mimi
orientues, &hté refuzuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié ¢ autorizuar g& € ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo ¢ aseteve (€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kisté piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundeér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 K

Nazmi Mikulloveci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/6

NE buzé & neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n€ Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (&8 AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
trasnakcioneve € Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet shitja e Nj#sis3 nr.03: “NTSH Sharr Lokali 5 né Kacanik”-NSH NTSH Sharr
Kacanik me blerés dhe me ¢mim 56,200 C.

IL. Drejtori Menaxhues udh@ézohet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢é t¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit (€ shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla t¢ referuara né paragrafin (1) mé larté do (& hyjné né fuqi pas
nénshkrimit {¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

1

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.1 t€ Rregullave (¢ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes sé kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé (& ndérmerr veprimet
L& cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo (Eré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé lart& Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prangé organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

|
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/7

N& bazé (& neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (8 AKP-s& pér aprovimin listés s¢ ascteve
trasnakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drcjloréve & Agjencisé Kosovare (&

Privatizimit né mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 10: “KB Novobérda Toka dhe Objekti”-NSh KB Novobérda
me ofertues dhe me ¢mim 22,555 C.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.2 (& Rregullave (& Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar shté mé i ulié se ¢mimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté ¢ autorizuar q¢ & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera € njé
piese apo (€€ aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022. '1
|

Nazmi Mikullovei
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
}} KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/8

NE baz€ (& neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1& Ligjit pér Agjencing Kosovare 1& Privatizimit
Nr. 04/1-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115,
si dhe bazuar ng Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme 1é Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
trasnakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare 18
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente 1€ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 12: “Treska Lokali n¢ Pejé”-NSH Treska me blerés
dhe me ¢mim 658,611 C.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje 18 aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do {6
ndérmarrin t€ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢é (¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit té shitjes.

-Dokumentet ¢ tilla t€ refervara né paragrafin (1) mé larté do t&é hyjné né fugi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana c
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike ¢
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

—

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.1 & Rregullave & Tenderit, pasi g& ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s& kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar q€ € ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron 1& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo (€€ aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022. QM

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

encia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/9

NE baze (€ neneve Neni 1,2, 5,0, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
trasnakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejtoréve
Privatizimit né¢ mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

1€ Agjencisé Kosovare (&

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 14: Njésisw nr. 14: “Borovo Lokali né Mitrovicé”-NSIH
Borovo me blerés dhe me ¢mim 255,578 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet (jera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim (@ (¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit t€ shitjes.

.Dokumentet ¢ ftilla (¢ refervara né paragrafin (1) mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit (¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike ¢
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n¢ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

1T

—_—

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.1 (& Rregullave € Tenderit, pasi & ¢gmimi i pranuar éshté¢ mé i laré se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes sé kétij aseti.

Ky vendim ésht&¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar g8 (& ndérmerr veprimet
(& cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo téré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh 1€ gjitha mé¢ larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 04 Korrik 2022. m

Nazmi Mxl\ul ovei
l\l_)um.s

Bordi i Drejtoréve

AHl'ncn Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 S(N

Faks: 383 (0) 38 248 076

Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/10

N& baz€ (& neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (¢ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit (€ propozimit t¢ Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin lisiés s¢ aseleve
trasnakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisté Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

1. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 18: “IMB Lokali 8 né Mitrovicén Veriore” -NSh IMB me
ofertues dhe me ¢mim 8,590 C.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin ('a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

111 Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIVI

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.2 (& Rregullave & Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé € ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo €ré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kit piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: .
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik

<

" Nazmi Mikllilovci
Kryesucs
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/11

N€ baz& (& neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit 1€ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé ascteve
trasnakeioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve (€ Agjencist Kosovare (&

Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr ki

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 20:“KB Bec - Objekti i Administratés”-NSh KB Bee me
ofertues dhe me ¢mim
50,000 €.

1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé ¢ mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.

IT1. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Rregullat ¢ Tenderit, Bordi ka vlerésuar qé me njé ritenderim (€ asetit né & ardhmen mund (&
arrihet njé ¢mim m¢ i larté duke qen€ se kjo &hté hera e paré q& ky aset del né shitje, objektet jané né
giendje € amortizuar, sipérfagja ¢ atyre (& demoluara nuk &éhté llogaritur, dhe poashtu ka pas
paqartési/gabime teknike né llogaritjet e cmimit orientues.

Ky vendim ésht&¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar g & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo t&éré aseteve 1& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencise.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: ;
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/12

NE bazé € neneve Neni 1, 2,5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L.-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (¢ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit & propozimit (& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
trasnakcioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve 18 Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente (€ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kete:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésisé nr.21: “KB Bec — Thertorja”-NSH KB Bee me blerés

dhe me cmim 312,000 €.

1. Drejtori Menaxhues udhézohet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet e domosdoshme me géllim ¢é & pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim {€ transaksionit (€ shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla (¢ referuara né paragrafin (1) mé larté do & hyjné né fuqi pas
nénshkrimit 1€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢

11

—

I'V. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazoar n€ Nenin 14.1 € Rregullave (& Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar &sht& mé i larlé se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s¢ kétij aseti.

Ky vendim shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté€ e autorizuar g& (& ndérmerr veprimet
L€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo tEré aseteve 1€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né k&t piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

LAV PR 5
Nazmi Mlkul}rvcn
Kryesues

Prishting, mé 04 Kowrik2022.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/13

NE bazé (€ neneve Neni 1, 2,5, 6.8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034. 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé

aseteve

trasnakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare ¢

Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente (¢ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr k

VENDIM

1. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr.22: “KB Bec - Depoja né Kramovik”-NSH KB Bee me blerés

dhe me ¢mim 21,000 €.

I1. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit (¢ shitjes.

.Dokumentet ¢ filla ¢ referuara né paragrafin (1) mé¢ larté do té hyjné né fuqgi pas
nénshkrimit t€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n@ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

—

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar ngé Nenin 14.1 & Rregullave & Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté¢ mé i lanté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes sé kétij aseti.

Ky vendim gshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar & & ndérmerr veprimet
1& cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra (jera (€ njé
piese apo €ré aseteve 1€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.

Nazmi Mikulll)vci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/14

NE baz€ (& neneve Neni 1, 2, 5,6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit € propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-sg pér aprovimin listés sé aseleve

trasnakeioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejtoréve 18 Agjencisté Kosovare (&

Privatizimit n& mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr ké

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 23: “Parcelat nr. 5-0 dhe 139-0 ZK Rmta]"-]\Sll Ereniku PP,
me ofertues dhe me ¢mim 2,858 C

IL. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ gé asetin ’a tenderojé sérish né n]c fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Mcenaxhmentit.

HI. Ky vendim hyn n¢ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar n& Nenin 14.2 (€ Rregullave (€ Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshié mé i ulté se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar g& € ndérmerr veprimet
(& cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo (€€ aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr pdmxysh & gjitha mé lart& Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kéé piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.

b,

Nazmi Mlku!lm ci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/15

NE€ baz€ (¢ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme 1€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes

me tender publik, pas

shqyrtimit (€ propozimit 1€ Menaxhmentit (8 AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
trasnakeioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve (€ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente 1€ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 24: “NSH Agimi — Dyqani 2 afér Gjykatés Themelore”-NSH
NT Agimi, me blerés _ dhe me ¢mim 130,000 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet {€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (é aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do (&
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé t¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit (¢ shitjes.

-Dokumentet ¢ tilla € referuara né paragrafin (1) mé laré do 1€ hyjné né fugi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55,

Bazuar né Nenin 14.1 (€ Rregullave (& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshié mé i lanté se gmimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s¢ kétij aseti.

Ky vendim &ht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshi@ ¢ autorizuar ¢& (& ndérmerr veprimet
(& cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo t&r€ aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né k&@ piké
dhe vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, m¢ 04 Kogri

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

zjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakri
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/16

NE bazé (€ neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (¢ Tenderit si dhe Procedural e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit (& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
trasnakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve € Agj
Privatizimit ng& mbledhjen urgjente 18 mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

jencis¢ Kosovare &

VENDIM
I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 25: “NT Koreniku Supermarketi nr. 1 né Istog”-NSH NT
Koreniku me blerés dhe me ¢mim 165,807 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢é ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojn@ transferimin ¢
asetit dhe pér peérfundim (€ transaksionit t¢é shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla (¢ referuara né paragrafin (1) mé larté do (¢ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

—_—

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55,

Bazuar né Nenin 14.1 (& Rregullave (& Tenderil, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié ¢ autorizuar g€ & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo t&ré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé lart€é Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.

W\

Nazmi Mikullpvei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit

<
Tel: +383 (0) 38 500 40
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés

Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

N

Nr. Ref. BD-166/17

NE€ baz€ (& neneve Neni 1.2, 5,0, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (¢ propozimit (& Menaxhmentit 18 AKP-sg& pér aprovimin listés s¢ ascteve

trasnakcioneve (& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare 1€

Privatizimit né mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja ¢ Njésist¢ nr. 26: “Depo tek Tregu i Gielbér 2”-NSH NTAgrodukagjini Pejié
me ofertues dhe me ¢mim 31,900 €.

I, Udhézohet Menaxhuenti 1 AKP-s¢ ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik ¢ Menaxhmentit.

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55,

Bazuar né Rregullat ¢ Tenderit, Bordi ka vierésuar g& me njé ritenderim (& asetit né & ardhmen mund &
arrihet njé gmim mé i larté duke gen€ se kjo éshié hera e paré ¢ ky aset del né shitje, gmimi sipas bindjes
éshté liré duke gené se lokacioni &shté i miré pér tregti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
L€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo (&€ aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh (€ gjitha m¢ larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund 1€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.

Bl

Nazmi Mikullovei
Kryesues

: Bordi i Drejtoréve

&iencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 04 Korrik 2022

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/18

N€ bazé (€ neneve Neni 1.2, 5. 6. 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si-dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit (¢ propozimit t& Menaxhmentit (8 AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
trasnakcioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (&

Privatizimit né mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 27: “Depo tek Tregu i Gjelbér 3”-NSH NTAgrodukagjini Pejé
me ofertues dhe me ¢mim 22,950 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.

I Ky vendim hyn n@ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Rregullat ¢ Tenderit, Bordi ka vlerésuar & me njé ritenderim (¢ asetit né & ardhmen mund (¢
arrihet njé gmim mé i larté duke gen€ se kjo éshté hera e paré qé ky aset del né shitje, ¢gmimi sipas bindjcs
Eshté liré duke gené se lokacioni €shté i miré pér tregti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& (€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo (&ré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.
AP ———

Wby

Nazmi Mikullovei
Kryesues

) Bordi i Drejtoréve

‘Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakri
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/19

N& buz€ (€ neneve Neni 1, 2.5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (¢ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ ascteve

trasnakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve 18 Agjencisé Kosovare 18

Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet shitja ¢ Njésist nr. 28 - “Depo ¢ pérkohshme tek Tregu i Gjelbér”-NSH NT
Agrodukagjini me blerés dhe me
¢mim 56,777 €. .

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet ¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢é ascteve dhe

dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do (¢
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢ (€ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit (€ shitjes.

HIL Dokumentet ¢ tilla (& referuara né paragrafin (1) mé larté do € hyjné né fugi pas

nénshkrimit {¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, | st prej s€ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (¢
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.1 (& Rregullave & Tenderit, pasi &8 ¢mimi i pranuar €shié mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s¢ kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar g¢ € ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo tEré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative 1€ Agjencisg.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur ng két¢ pike
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Kortik2022;

WA b

Nazmi Mikullo"ci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/20

Né baz€ (& neneve Neni 1,2, 5,6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 @ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115,
si dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit (€ propozimit (& Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
cioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve 8 Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente 1€ mbajuur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 29 -, Rilindja Toka Mitrovicé“-NSH Rilindja Rrjeti Tregtar
Librar me blerés dhe me ¢mim 25,060 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé ¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim ¢ transaksionit té shitjes.

-Dokumentet ¢ filla {€ refervara né paragrafin (1) mé larté do (¢ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej s€ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

V. Ky vendim hyn n¢ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

=

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.1 ¢ Rregullave (& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshié mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s¢ kétij aseti.

Ky vendim &shié marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shié e autorizuar g& (© ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron 1€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo (&€ aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseli né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paragitur né két§ pike
dhe vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organcve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

sjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Prishting, mé 04 Korrik 2022

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: inlo@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/21

N€ bazé (€ neneve Neni 1,2,5.6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,

si dhe bazuar n€ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit 1& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
trasnakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 55, Bordi i Drcjtoréve 8 Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 31: ,,Mulliri Lokali Obiliq“-NSH INB Mulliri me ofertues
dhe me ¢mim 15,050 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ g¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.
HI. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55,

Bazuar n& Nenin 14.2 (& Rregullave (& Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢gmimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar qé & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njg
pjese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paraqgitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022. .

W )

Nazmi Mikullov\-i
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-166/22

NE& bazé (€ neneve Neni 1, 2,5, 0, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme 1& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ ascteve

trasnakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (@

Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr ké

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé¢ nr. 35: ,,Bankkos Viti“-NSH Bankkos me blerés dhe
me ¢mim 166,666 C.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim & ¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit (@ shitjes.

-Dokumentet e tilla (¢ refervara né paragrafin (1) mé larté do (& hyjné né fugi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga an:
Bordit, kérkesé prej st cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (¢
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar n&€ Nenin 14.1 & Rregullave (& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshié mé i larté se cmimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s& kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar g (& ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo téré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, m¢ 04 Korrik

Nazmi Mikulldvci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

}{chnci:l Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/23

NE bazg (€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si-dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Riegullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit 1€ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
trasnakeioneve (& Ndérmarjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (@
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 36: ,,Bankkos Kamenicé*“NSH Bankkos me bleris

dhe me ¢mim 77,700 €.

I1. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (€ asceteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim 1€ transaksionit (€ shitjes.

I Dokumentet e tilla t¢ referuara né paragrafin (1) mé larté do (¢ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit ¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkest¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n¢ fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar n€ Nenin 14.1 (€ Rregullave (€ Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshié mé i larté se cmimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s¢ kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin sc Agjencia €shié ¢ autorizuar gé (€ ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
piese apo Eré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative 1€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishtiné, mé 04 Korrik 2022.

e

Nazmi Mikullovei

rejtoréve
sjencia Kosovare e Privatizimit

Email: info@ pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/24

NE baz€ (& neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit (&€ Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
trasnakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n& mbledhjen urgjente (& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 38: ,,Jugoplastika Shitorja Ferizaj*-NSIH Jugoplastika me
blerés dhe me ¢mim 960,000 C.

I11. Drejtori Menaxhues udhézohet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me ¢éllim gé (& pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit € shitjes.

IIL Dokumentet ¢ filla t¢ referuara né paragrafin (1) mé larté¢ do té hyjné né fuqi pas

nénshkrimit (¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (&
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n¢ fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55,

Bazuar ng¢ Nenin 14.1 1€ Rregullave (& Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes s€ kétij aseti.

Ky vendim éshié marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ¢shié ¢ autorizuar (& (& ndérmerr veprimet
L& cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo téré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencist.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korri

Nazmi Mikudllovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

‘Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoviés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/25

N€ baz€ (€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & L l"JIl pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ P‘lﬂnlhshmc 1€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé ascteve
trasnakcioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drcjtoréve 18 Agjencisé Kosovare 1&
Privatizimit n& mbledhjen urgjente 1€ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 39-Duhani Lokal Afarist Mitrovicé ¢ Veriut”-NSH Duhani
blerés dhe me ¢mim 102,000 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet te nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé (€ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit t¢ shitjes.

1L Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do (¢ hyjné né fugi pas
nénshkrimit {¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesté prej st cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55

Bazuar né Nenin 14.1 (¢ Rregullave (& TCI'I(]LI‘II pdw qé ¢mimi i pranuar &shié mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes sé
Ky vendim €sht¢ marr duke marr parasysh fuktin se Agjencia Eshté ¢ autorizuar ¢ € ndérmerr \menu
1€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo & aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé¢ 04 Korrik 2022
-~

Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/26

N¢ baze (€& neneve Neni 1,2, 5,6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si-dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit 1& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin lisiés s¢ ascteve
trasnakeioneve (& Ndérmarrjeve Shoggrore SHAL 55, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr.41- NSH “IT Drateks” — Lokali afarist nr.4 né Dragash-NSH
I'T Drateks me ofertues . Jdhe me ¢mim 10,009 €

I1. Udh@ézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazvar né Nenin 14.2 (€ Rregullave 1€ Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g& & ndérmerr veprimet
{& cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
piese apo &€ aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Nazmi Mikulldvci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/27

N&é bazé (€ neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 12022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ ascteve
trasnakcioneve € Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 55, Bordi i Drejtor 1€ Agjencisé Kosovare (&

Privatizimit né mbledhjen urgjente 1€ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 43: “NSH Koritniku - Shitorja né fshatin Mliké, Dragash”-
NSH Koritniku me blerés dhe me ¢mim 25,100 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (@
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me éllim ¢ té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit té shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla t¢ refernara né paragraflin (1) mé larté do & hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu higet dor¢ sa i perket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

—

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.1 (¢ Rregullave ¢ Tenderit, pasi g¢ ¢mimi i pranuar &hté mé i lart@ se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes sé kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shié ¢ autorizuar gé € ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo téré aseteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisgé.

Duke marr parasysh (& gjitha m¢ larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né ké(é piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paraqgitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

[

Prishting, mé 04 Korrik 202 )
Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoviés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/28

NE bazg (& neneve Neni 1, 2,5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar ng Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit 1€ propozimit (& Menaxhmentit (8 AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
trasnakcioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare (8
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr k

VENDIM

I Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 44: “NSH Zhupa Reganc - Shitorja nr.2 né Drajciq”- NSH
“Zhupa- Regane” me ofertues dhe me ¢mim 11,505 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

1 Ky vendim hyn n€ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIVI

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave t€ Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar &hié mé i ul@é se ¢mimi
orientues, shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé (& ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo (@€ aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseli né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishtingé, mé 04 Korrik 2022.

) '_\ Nazmi Mikullovci
£l Kryesues
-] Bordii Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/29

NE bazé (€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/L-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes

me tender publik, pas shgyrtimit (€ propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
trasnakcioneve 1& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve (& Agjencisté Kosovare 1@

Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésisé nr. 46: “NSH Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Brod,
Dragash” — NSH Sharrprodhimi me blerés dhe me ¢mim 32,580 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té asceteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢¢ té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit t¢ shitjes.

I Dokumentet ¢ tilla (¢ refervara n¢ paragrafin (1) mé larté¢ do (€ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej ilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.1 (& Rregullave (€ Tenderit, pasi ¢ ¢gmimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes & kétij aseti.

Ky vendim éshté¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shié e autorizuar q& € ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo téré aseteve (&€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né ké@ piké
dhe vendosi si n¢ dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.

Nazmi Mikulloyci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

y A/g;unciu Kosovare ¢ Privatizimit

o/

/

e

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakris
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiwv.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/30

Né bazé (& neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 6 L. igjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit & Menaxhmentit (¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
trasnakcioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kité:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 47: “NSH Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin G llobogicé,
Brod, Dragash” — NSH Sharrprodhimi me blerés dhe me ¢mim 25,999 €.
IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢ té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim € transaksionit (€ shitjes.
-Dokumentet ¢ tilla ¢ referuara né paragrafin (1) mé larté do & hyjné né fugi pas
nénshkrimit (¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkest prej s¢ cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.
IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.1 (€ Rregullave (& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, rekomandohet aprovimi i shitjes sé kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar q¢ & ndérmerr veprimel
(€ cilat Agjencia i konsideron 1€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo Er€ aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, m¢ 04 KOIIII\JOI,Z\
TN

=

Nazmi Mikullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/31

N& baz€ & neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1-034. (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&€ Menaxhmentit (8 AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
jencisé Kosovare (&

trasnakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve € Agj
Privatizimit né mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ N Ponr. 48: “NSh “Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Buge,
Dragash™-NSH Sharrprodhimi me ofertues dhe me ¢mim 2,200 C.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ & asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

I Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIVI

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar n¢ Nenin 14.2 1& Rregullave & Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar &shté¢ mé i ulté se ¢cmimi
orientues, Eshté refuzuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar g& (& ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron 1€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjcra (& njé
piese apo (&ré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund 1€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022. \

Nazmi Mikulloci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/32

N& bazé (& neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, 1, igjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pér
me tender publik, pas shqyrtimit € propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
trasnakcioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 55, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kéte:

gjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes

VENDIM

1. Refuzohet shitja ¢ ¢ nr. 49: “NSh “Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Bellobrad,
Dragash”-NSH Sharr, |)l odhimi me ofertues ' dhe me ¢mim 6,990 €.

I1. Udhgzohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asctin (a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

1L Ky vendim hyn n@ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIMVI

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.2 (& Rregullave & Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i uli¢ se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo (Eré aseteve (€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitel prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

anml Mikyllovei
Kryesuds
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/33

N& baz€ (€ neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pé

sjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit 1€ Menaxhmentit (& AKP-sgé pér aprovimin listés s¢ ascteve
trasnakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shogtrore SHAL 55, Bordi i Drejloréve & Agjencist Kosovare (&

Privatizimit n¢ mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr ki

VENDIM

L. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 51: “NSh “Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr.3 né Dragash”,
NSH Sharrprodhimi me ofertues dhe me ¢gmim 10,013 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ e asetin 'a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik ¢ Menaxhmentit.

11 Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIVI

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.2 1¢ Rregullave (€ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar &hié mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur ng kété pike

dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.
o

Nazmi Mikullovci
Kryesues|

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtg
Faks: +383 (0) 38 248 0706 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/34

N& bazé (€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 @& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pir Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit 1& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin lists sé ascleve
trasnakeioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore: SHAL 55, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (&

Privatizimit né mbledhjen urgjente 1& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 52: “NSh “Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr. 4 n¢ Dragash”,
NSH Sharrprodhimi me ofertues dhe me ¢mim 10,011 €.

Il. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ g¢ asetin a tenderojé sérish né njé fazé 1€ mévonshme
sipas planit dinamik ¢ Menaxhmentit.

1L Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIVI

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 55.

Bazuar né Nenin 14.2 (& Rregullave (€ Tenderit, pasi g&¢ ¢mimi i pranuar éshté¢ mé i ulié se ¢mimi
orientues, éshié refuzuar shitja e kétij ascti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q¢ € ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo Eré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisg.

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankes
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

mund € paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

Nazmi f\'likuﬂlovci
Kryesues

,( Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/35

NEé baz€ € neneve 6.2.1, 6.2.3 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115, si dhe bazuar
né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me tender
publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t& Menaxhmentit (¢ AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve (&
Ndérmarrjeve Shoqgérore né Likuidim qé do t& publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes Likuidimit
SHAL 56 me depozita, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen urgjente (&
mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 57 me gjithsej 34 asete dhe me gjithé depozitat

e propozuara.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim (& listés sé& aseleve pér
Shitje t& Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 57.
Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé (¢ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Poashtu ky vendim &shté marr duke marr parasysh se faktin se Agjencia éshté né komunikim té
vazhdueshém me Qeveriné dhe planet e saj pér té ardhmen e Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 04 Korrik 2022.

Nazmi Mikullofci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/36

N& bazé (& Nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit 1& raportit (&
daits 19 Maj 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta

banesore, Bordi i Drcjloréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesn me numér KB-1356/15 ¢ palds pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 10.06.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH Radio Televizioni i Prishtines RTP.

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues qé (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave & datés 10.06.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés Xhemajl Kasumaj pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH
Radio Televizioni i Prishtines RTP. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare &
Privatizimit. Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paragitur né kété piké dhe pasi gé pala i ka plot@suar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, té
cilat shérbejnt si bazé per realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kEét€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé¢ 04 Korrik 2022.

Nazmi Mikullo¥ci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

4 ycncm Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-166/37

Né bazé (& Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit 1& raportit (&
datés 19 Maj 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin

Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shijen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesa me numér KB-132/15 ¢ palés pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 10.06.2022 pér blerjen ¢ banesés (¢ ndaré né
shirytézim nga NSH “Agrokosova-Commerce”.

I1.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 10.06.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés Nehat Hoxha pér blerjen e banesés ¢ ndaré né shfrytézim nga NSH
“Agrokosova-Commerce”. N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (&
paraqitur né kété piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat
shérbejn€ si bazé pér realizimin ¢ blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me ké€ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 04 ’K,ornikj’l&f)zz.

Nazmi I\'IikulloJ\'ci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-Ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoviis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
A PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NN

Nr. Ref. BD-166/38

N& bazé (€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 19 Maj 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1 -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta

banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1334/15 ¢ palés peérfshiré n¢
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave & datés 10.06.2022 pér blerjen e banesés (¢
ndaré né shfrytézim nga NSH »* D.0.0 Klanica”.

Il Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 10.06.2022 me ané & cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés Radoljub Milutinovi¢ pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH ™
D.0.0 Klanica™. N&é pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime). dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété
piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejng si bazé pér
realizimin ¢ blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me K€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,

Kryesue:
Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 04 Korrik 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/39

N& buz& (€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plot&suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115). pas shqyrtimit (& raportit &
datés 19 Maj 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore. Bordi i Drejloréve (8 Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1352/15 ¢ palés pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (& datés 10.06.2022 per blerjen ¢ banesis (¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH ” Ramiz Sadiku”, Peji.

I Autorizohet Drejtori Menaxhues gié (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 10.06.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ buzuar kérkesa e palés Sabrije Kalicani pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH ”
Ramiz Sadiku”, Pejé. N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kété piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banests, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (¢ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Nazmi Mikullgvei
Kryesues
\ Bordi i Drejtoréve
,'Agjcnciu Kosovare ¢ Privatizimit

Prishting, mé 04 Korrik 2022.

1t

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakri:
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/40

NE baz€ (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 19 Maj 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pgr Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numir KB-1357/15 ¢ palés pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 10.06.2022 pér blerjen ¢ banesés (¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH ”Germija”, Prishting.

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues i (€ nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

I Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave 1€ datés 10.06.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés Halit Magkafci pér blerjen ¢ banesés (¢ ndaré né shfrytézim nga NSH
“Germija”, Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né
KEt€ piké dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazi pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv ¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me k& vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 04 Korrik 2022. |

Nazmi Mikullovci
Kryesu

; Bordi i Drejtoréve

:,/\gicnciu Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/41

N& buz€ (€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 19 Maj 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin

Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
jin Nr. 04/1. -247: Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
bancsore. Bordi i Dr

¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Lig

jloréve (€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1305/15 ¢ palés pérfshiré né¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (& datés 10.06.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Agrokosova — Komere” Fushé Kosové.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.06.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazvar kérkesa ¢ palés Latif Kryeziu pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH
Agrokosova — Komerce” Fushé Kosové. Né pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (&
Privatizimit. Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (&
cilat shérbejn€ si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.

Nazmi Mikullpvei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

! Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/42

NE baze & Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (€& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 19 Maj 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqtrore dhe né& pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 ptr ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 per shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta

banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04

Korrik 2022 nxjerr k

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1314/15 ¢ palis pérfshiré né¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 10.06.2022 pér blerjen e banesés 16 ndaré né
shirytézim nga NSH ¢ Televizioni i Prishtinés” né Prishtiné.

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues gé € nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 10.06.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés Sylejman Ferizi pér blerjen ¢ banesés (¢ ndaré né shfrytézim nga NSH *
Televizioni i Prishtinés™ n& Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit ¢ paraqgitur ng kété piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me k&€ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.

Nazmi Mikullolvei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

;>gicncia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢

Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/43

N& bazé € Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
daies 19 Maj 2022 (& Komisionil pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta

banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit ng mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kétg:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1325/15 ¢ palés pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave t¢ datés 10.06.2022 pér viesjen ¢ banesés ¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH “Extra” n¢ Vushtrri.

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues gé t¢é nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 10.06.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés Ismet Murati pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH “Extra” né
Vushtrri.. Né pérputhje me nenin 15.1 (¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né ké@ piké
dhe pasi q€& pala i ka plotésuar kushtet ligiore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me k&€ vendim mund & parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

E Nazmi Mil{ullm'ci
2] Kryesues
=/ Bordi i Drejtoréve
¥ .‘/Agjcnci:\ Kosovare ¢ Privatizimit

1
=]
-

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/44

NE baze & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 19 Maj 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 ptr ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04

Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1340/15 ¢ palés pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave & datés 10.06.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndar¢ né shfrytézim nga NSH “Standard”.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 10.06.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés AKif (Muhamet) Mustafa pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga
NSH “Standard”. Ng& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né ké
piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

&

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két§ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 04 Korrik 2022

\\ Nazmi Mikullovci
: Kryesues
! Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/45

NE baz¢ (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 19 Maj 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pron jin
Nr. 8/L-011 ptr ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ckziston

i shoqérore dhe né pérputhje me Lig]

e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr |

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numir KB-1348/15 ¢ palés pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 10.06.2022 pér blerjen ¢ banesés (¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH “Metalac” Janjevé,

I Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 10.06.2022 me ané & cilit aprovohel
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés Gene Thagi pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH “Metalac”
Janjevé. Né pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur ng kété piké
dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, & cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

ey

\ Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drjjturﬁ\‘c

Gjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Prishting, mé 04 Korrik 2022.
,./ 1
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/46

NE bazé (& Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 19 Maj 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247: Politikat Oper

ionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Dicjloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1638/22 ¢
palés pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave ¢ datés
10.06.202z pér blerjen ¢ banesés (¢ ndaré né shfrytézim nga Bashkésia Themelore ¢
Sigurimit Pensional ¢ Invalidor™.

II. Ky vendim hyn n¢ fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.06.2022 me ané (€ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérke € palés Fahrije Sinani pér blerjen e banesés (& ndaré né
shfrytézim nga Bashkésia Themelore e Sigurimit Pensional e Invalidor. N& pérputhje me nenin 15.1 (&
Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe pasi q¢ pala i ka nuk i plotésuar kushtet
ligjore pér blerjen ¢ banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik Bashkésia Themelore ¢ Sigurimit Pensional
¢ Invalidor” nuk &hté NSH dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé & Agjencisé, Bordi vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m¢ 04 Korrik 2022

Nazmi Mikulloyci
Kryesues

/ Bordi i Drejtoréve

/ Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/47

N baz& (& Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 19 Maj 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligji

Nr. 8/L-011 per ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1L.-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
¢ drcjta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
bancsore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajiur me datén me 04

Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i pérket kérkests me numér KB-1639/22 ¢

palés ' pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (&
datés 10.06.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga Ministria ¢ Punéve (¢
Brendshme.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave ¢ datés 10.06.2022 me ané & cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s¢ palés Dragoljub Delibasic pér blerjen ¢ banesés t& ndaré né
shfrytézim nga Ministria ¢ Punéve & Brendshme. NE pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné
Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit (€ paraqitur ng kété piké dhe pasi g€ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢
banesés nga AKP pasi q& subjekti juridik Ministria e Punéve & Brendshme nuk éshté NSH dhe nuk bic
nén jurisdikcionin administrativé (& Agjencisg, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 04 Korrik 2022

\ Nazmi Mikullovki
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/48

N& bazé & Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plot@suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 19 Maj 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
bancsore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
I Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i perket kérkesés me numér KB-1641/22 ¢
palés pérfshiré n¢ Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés

10.06.2022 péér blerjen ¢ banesés (¢ ndaré né shirytézim nga “ Enti pér Hidrockonomi”.

Il Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave 1& datés 10.06.2022 me ané 1& cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés Agron Nagavei pér blerjen e banesés & ndaré né
shfrytézim nga Enti pér Hidrockonomi. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare (&
Privatizimit. Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin  sipas
materialit & paragitur né két€ piké dhe pasi & pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés nga AKP pasi q¢ subjekti juridik Enti pér Hidrockonomi nuk éshté NSH dhe nuk bie nén
Jurisdikcionin administrativé (& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me k& vendim mund (& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Nazmi Mikullovei
Kryesues

k Bordi i Drejtoréve

- Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/49

N bazé (€ Nenit 15,1 (¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotEsuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet propozimi pér shpérndarjen e tarifés fikse né Ndérmarrjet Shogérore né
likuidim sipas modulit t&¢ paragitur né tabelén 2 t& Komitetit t& Drejtues té Likuidimit
(memorandumi i datés 23 gershor 2022).

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e shpérndarjes sé
Tarifés Fikse né Ndérmarrjet Shogérore né Likuidim.

Ky vendim merret duke pas parasysh azhurnimin e modulit pér kompensimin e llogarisé (& tarifés
administrative 1€ AKP-s¢ pér pagesat e realizuara (& kostos t8¢ OSHP-sé pér Ndérmarrjet Shogérore né
Likuidim vendosur nga Komiteti Drejtues i Likuidimit. Poashtu jang& bwrw edhe analizat e duhura nga
departamenti i Financave dhe Buxhetit.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kété pike
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 04 Korrik 2022

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/50

NE bazé (€ neneve 5.12 dhe 15.2.17 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve
sipas rckomandimit ¢ Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve (& caktuara (KPS), Bordi i
Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04 Korrik nxjerr kété:

VENDIM

| & Aprovohet Raportet Shqyrtuese té Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, lidhur me asetet:
i. KPS 1531/PRN204 OP Industria e Képucéve dhe Produkteve té¢ Gomés “Gazela”
bie nén autoritetin administrativ té Agjencisé Kosovare té Privatizimit;
ii.  KPS1532/PRN211 NSh “Sirovinabanat” Zrenjanin, aseti né ZK Obiliq, bie nén
autoritetin administrativ té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit; dhe
iii.  KPS1530/GJI174 Industria e Qeramikés Shkupi “KIS” Shkup, aseti né Kacanik,
bie nén autoritetin administrativ té Agjencisé Kosovare té Privatizimit;
IL Cdo aset tjetér eventual i kétyre ndérmarrjeve gé do (€ identifikohet né ¢ ardhmen nga
AKP, té njéjtat bien nén juridiksionin administrativ té Agjencisé Kosovare té Privatizimit.
I11. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit & Entiteteve
(SDR), ku i cili pas shqyrtimit (& 1&ndés pér Ndérmarrjet OP IKPG ‘Gazela™ Shkup, aseti né Prishting
PRN204, NSh “Sirovinabanat™ Zrenjanin, aseti né Obiliq, PRN211 dhe Industria e Qeramikés Shkupi “KIS”
Shkup, aseti né Kacanik, GJ1174, ka konstatuar se asetet e ndérmarrjeve (& lartcekura jang prong shogérore,
bien nén kompetencé té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit, né mbéshtetje (¢ nenit 5 paragrafi 1.2 t& Ligjit
Nr. 04/1.-034 pér AKP-né.

N& pérputhje me nenet 5, 6 dhe 15.2.17 & (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqgitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

<

Prishting, mé 04 Korrik 2022 u,& »

Nazmi Mikullovci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/51

NE€ bazé (€ nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Rregullores nr. 06/2020 angazhimin ¢
Ofruesve (& Shérbimeve (OSH), Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 04 Korrik nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shmangia e Rregullores nr. 06/2020 pér angazhimin e Ofruesve té Shérbimeve
(OSH), pérkatésisht nenit 2, 3, 5, 6,7, 8,9 dhe nenit 11 té késaj Rregulloreje.

II. Memorandumi i Mirékuptimit ndérmjet Késhillit Gjyqésor t& Kosovés dhe Agjencisé pér
financimin e Ofruesve té Shérbimeve pér nevojat e administratés sé Késhillit Gjygésor té
Kosovés né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés.

IIL. Autorizohet Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve pér nénshkrimin e Memorandumit té
Mirékuptimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t&¢ Memorandumit ¢ Mirékuptimit ndérmjet
Késhillit Gjyqésor t¢ Kosovés dhe Agjencisé pér financimin e Ofruesve (¢ Shérbimeve pér nevojat e
administratés sé¢ Késhillit Gjyqgésor t& Kosovés né Dhomén e Posagme (& Gjykatés Supreme (& Kosovés

Ky vendim merret me géllim (€ rritjes s¢ bashképunimit né mes (& AKP dhe KGJK ku éshte konsideruar nga
dy institucionet si e domosodoshme edhe nénshkrimi i kétij memorandumi & mirékuptimit. Q&llimi i kétij
memorandumi €shté rritja e efikasitetit, transparencés dhe ekonomizimt t€ procedurave, i cili parashihet té
arrihet me angazhimin e Ofruesve (€ Shérbimeve/Juristéve (& diplomuar, ng¢ Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme t€ Kosovés, lidhur me procedurén e likuidimit té€ ndérmarrjeve shogérore.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m¢ 04 Korrik 2022

w
\ Nazmi Mikpllovci
= Kryesues

/ Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/52

NE bazé t&€ neneve 2.2, 6.2.dhe 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115, nenet 18.1.3 dhe
18.1. (€ Shtojcés s& po (& njgjtit Ligj si dhe bazuar né nenin 3.13.5 i Rregulloren nr. 4/2020 pér Politikat dhe
Porcedurat ¢ Likuidimit (€ NSH-ve, Bordi i Drejloréve (€ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen
urgjente t& mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa pér inicimin e procedurés sé shitjes sé 70 deleve té¢ PRZ007 NSH
Sharrprodhimi (né likuidim), Dragash, Rajoni i Prizrenit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Autoritetit (& Likuidimit pér shitjen e deleve — aset (&
ndérmarrjes Sharrprodhimi (€ cilat gjenden né shtallén ¢ NSH-s¢ né vendin ¢ quajtur Mejdan ZK
Bellobrad — Dragash.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se asetet 70 dele krijojné shpenzime shtesé pér
ushqimin, mirémbajtjen dhe ruajtjen e tyre, t& njéjtat jané ¢ moshuara.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né k&té piké
dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

W b

iy

Nazmi Mikullovei
Kryesues

; Bordi i Drejtoréve
‘Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 04 Korrik 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/53

NE baz¢ (€ nenit 15.2.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen urgjente t&€ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet amadamentimi i Statutit € Bordit té¢ AKP-sé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Sekretarisé Ekzekutive (& Bordit t& Drejloréve pér
amadamanetim (€ Statutit t¢ Bordit.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se né¢ mbledhjen e jashtézakonshme & mbajtur me 14
prill 2022, Bordi i Drejtoréve éshté dakorduar qé pérvec procesverbalit (€ rregullt ¢ mbledhjeve (&
Bordit, po ashtu t&¢ mbahet edhe njé version i pérmbledhur i procesverbalit, i cili do t& pérmbajé vetém
vendimet e aprovuar dhe diskutimet kryesore. Ky version i procesverbalit do t'u jepet paléve (€ interesuar
sipas kérkesés sé tyre né pajtim me Statutin dhe dispozitat tjera né fuqi. Pér kété arsye ka udhézuar
Sekretaring qé (¢ propozojé ndryshimet e nevojshme té bazés ligjore lidhur me kété ¢éshtje.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022.
D T ~..

Nazmi Mikuf{ovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

“Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/54

Né bazé (€ neneve 14.10 dhe 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 ((&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12.1 & Statutit (&
Bordit (& AKP-s¢, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit ngé mbledhjen e mbajtur me
daté 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-166-1 té datés 23 gershor 2022 t& nénshkruar nga Kryesuesi
dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit, dhe efekti i & cilit vendim rrjedh nga data e
nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 23 Qershor 2022 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja ¢ Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr.
Ref. BD-166-1 pér térhegje t& disa aseteve nga SHAL 56.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent, géndron né faktin se
data kur &shté marré ky vendim ka qené afati i fundit né (& cilin Agjencia ka mundur té ndérmarré njé
veprim (€ GlE. Pér kéte arsye, nuk ka gené objektivisht e mundur ¢ t& mblidhet Bordi pér & shqyrtuar dhe
marré kété vendim, apo q€ njé gjé e tillé (& béhet pérmes procedurés me shkrim.

Sa i pérket géshtjes pér (€ cilén vendimi &shté marré, gjegjésisht vendimit emergjent pér térhegje té 21
aseteve nga SHAL 56 Menaxhmenti ka paraqitur memorandumin me arsyetimet pérkatése para marrjes sé
kétij vendimi i cili &shté i bashkangjitur me kété memorandum dhe poashtu me arsyetimin se térhegja ka
ndodh njé (1) dité para publikimit t¢ SHAL 56 pér publikun.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik2022:~

Nazmi Mikiillovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/55

NE baz€ t€ nenit 15.2.9 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), , Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér ndryshim té kontratave té
giras¢ né bazé¢ té metrave katror sipas matjeve té béra nga kompania “AR
Consulting” si dhe ¢mimet e giradhénieve né pérputhje me sipérfaget e reja té
konstatuara, pér rastet né vijim:

N.T.P De Bona Auto;

EPHESUS TRAVEL KOSOVA SH.P.K;

Brovina Sh.P.K.;

Laureta Sh.P.K.;

Five Star Fitness (F.S.F SH.P.K);

Prince Coffee House (Comodita Home);

Prince Coffee House Sh.P.K.;

Roof Top Three 60 Sh.P.K.;

Tek-ing Sh.P.K — Ma Belle Sh.P.K - Njésia nr.2 Sinia.

R=T-CREN B R S S

]
Il

. Vlera e sipérfaqeve shtesé pérllogaritet proporcionalisht me vlerén pér 1m2/€ qé
ishte né kontratén bazé ndérsa pér sipérfaqet shtesé né tarraca té merren pér bazé
tarifat komunale apo té gjitha kéto sipas rekomandimeve té Autoritetit té
Likuidimit (t€ cekura mé larté né kété memorandum).

III. Kontratat e reja me nenet e ndryshuara pér sipérfaqet shtesé dhe vlerat e rritura té
girave mujore, duhet té nénshkruhen nga data 01 korrik 2022 me mundési qé
giramarrésit do t¢ mund té paguajné pjesén shtesé pér periudhén retroaktive 6
mujore (Janar-qershor 2022), me késte pér 6 muaj pra, deri me daté 31 dhjetor
2022.

IV.Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Autoritetit t&¢ Likuidimit (AL) pér ndryshim té pagesés
sé girave mujore dhe té metrazhesh sé hapésirave té shfrytézuara nga giramarrésit né Neé CO “Grand
Hotel”

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ky vendim merret me qéllim (& rritjes s€ zyrtari gjegjés gjaté vizités rutine ka vérejtur disa ndryshime (&
gjendjes né teren apo (€ disa sipérfageve (€ léshuara me qira dhe si rrjedhojé nga Ofruesit e Shérbimeve AL

éshté informuar se disa giramarrés né veganti gjaté periudhés sé¢ pandemisé meqenése nuk kané zhvilluar

aktivitetin e tyre si zakonisht, kané shfrytézuar kété periudhé q& & riparojné hapésirat afariste mirépo

njékohésisht  kané rinovuar dhe investuar edhe né hapésira tjera shtesé¢ & kishin mbetur (&
pashfrytézueshme né¢ formé kthinash e forma tjera. Qiramarrésit kishin parashtruar kérkesat ¢ tyre gojarisht
edhe me OSH-t edhe me zyrtarét ¢ AKP-sé mirépo kéto kérkesa nuk jané zhvilluar dhe proceduar né formé

zyrtare pér shkak (€ pandemis¢. Eshté angazhuar kompani gjeodezike pér (& béré matjen dhe skicimin e

hapésirave né fjalé né ményré qé (€ verifikohen ndryshimet é jané béré. AL ka rekomanduar Bordin e
Drejtoréve qé kontratat e girave té ndryshojné duke reflektuar sipérfaget sipas matjeve qé ka béré kompania
e licencuar gjeodezike si dhe vlerat e girave mujore konform sipérfageve (& reja apo matjeve té fundit

proporcionalisht me vlerén pér 1m2/€ si né kontratat bazé & girave.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076

X,

Nazmi Mikulldvei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/56

NE bazg t€ nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés sé (& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve &€ Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit té NSH
PRN082 KB Kosova Lipjan (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde té mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit NSH KB Kosova
Lipjan pér pérmbushjen e kérkesave (& pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2_022

oy,
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Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/57

NE bazé (€ nenit 15.2.7 (¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.4 dhe 42 (& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit
té NSH PRIN028 19 Qershori IMN (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit (¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde & mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme (€ pjesshme (& fondeve t& likuidimit NSH
PRNO028 19 Qershori IMN pér pérmbushjen e kérkesave t€ pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né
dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv & kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/58

NE baz€ (€ nenit 15.2.7 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés s& t& njgjtit
ligj, neneve 89. 90.1, 95.1 (€ Ligjit Nr. 03/L.-006 pér Procedurén Kontestimore, dhe nenit 171 (& Ligjit Nr.
03/1.-007 pér Pocedurén Jotestimore (ndryshuar me Ligjin Nr. 06/L-007) Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit t¢ NSH

GJI042 PMN Sharr (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

II. Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme (& fondeve t& likuidimit NSH GJI1042
PMN Sharr pér pérmbushjen e kérkesave t€ pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Nazmi Mikulljvci

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/59

NE bazé (€ nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé (& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit té¢ NSH

GJI091 NTSH Hotel Mineral (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t&é mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit GJI091 NTSH
Hotel Mineral pér pérmbushjen e kérkesave té pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat
ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022

Nazmi Mikullgvei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/60

INE baz€ (€ nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé (& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare € Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit t¢ NSH

PRN144 KB Liria Bardhosh (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit NSH KB Liria
Bardhosh pér pérmbushjen e kérkesave & pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (&
kétij vendimi.

Prishtiné, mé 04 Korﬁl;ZOZZ,_ )

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/61

NE bazé € nenit 15.2.7 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 & Shtojcés sé (& njéitit
ligj, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit t¢ NSH
GJI007 KB Ferizaj (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit (& dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde ¢ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme t& fondeve (& likuidimit GJI007 KB
Ferizaj pér pérmbushjen ¢ kérkesave t& pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar ng dispozitat ligjore ng
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Prishtiné, mé 04 Korrik 2022

Nazmi Mikgllovci
Kryesués

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/62

N¢ bazé t& nenit 15.2.7 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 & Shtojcés sé (& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&é Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Anulohet vendimi Nr. Ref. BD-162/8 i datés 28 Prill 2022 pér aprovimin e raportit té

shpérndarjes té pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditoret ¢ PEJ060 NSH
Fabrika e Baterive Trepca (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

II. Aprovohet raporti korrigjues i shpérndarjes s¢ pérkohshme té fondeve té likuidimit té
NSH PEJ060 NSH Fabrika e Baterive Trepca.

111 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ckzistojné fonde té mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve t& likuidimit PEJO60 NSH
Fabrika ¢ Baterive Trepca pér pérmbushjen e kérkesave té pranuara.

Né raportin i cili korrigjohet, &shté léshuar njé gabim teknik sepse né shumén totale t& aprovuar té
kreditoréve né Shtojcén 3 nuk jané pérfshiré shumat e gjashté (6) kreditoréve té fundit né listé, poashtu né
databazén e likuidimit gabimisht dy (2) kreditor kishin qené té regjistruar dy heré pér kategoring 40.1.6 (si
t& aprovuar) dhe si rrjedhojé jangé marr automatikisht nga databazé dhe késhtu jané dy heré né listén pér
pagesé pér kategoring e njéjté

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té
Y P g) q 1y prop! P
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtingé, mé 04 Korrik 2022

Kryesiies
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/63

NE bazé (€ nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 04
Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet raporti plotésues/shtes¢ pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme (é
fondeve té likuidimit t¢ PRN039 NSH Montazhi Kosoves (né likuidim) nga Rajoni i
Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme & pjesshme & fondeve té likuidimit
PRNO039 NSH Montazhi Kosoves pér pérmbushjen e kérkesave & pranuara sipas raportit plotésues/shtesg.
Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 04 Korrik 2022

-~

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/64

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té b&jé me ¢&shtje té brendshme, qofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar qé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-166/65

NE bazé (€ neneve 14.1 dhe 15.2.3 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjit Nr. 06/L — 114 pér
Zyrtarét Publik dhe Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore
dhe (€ Agjencive té Pavarura, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me daté 04 Korrik 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Bordi eméron znj. Nora Azemi né pozitén Zévendésues t¢ Drejtorit té Sckretarisé

Ekzekutive té Bordit té Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhé
gjashté (6) mujore duke filluar nga data 05 Korrik 2022.

II. Kompensimi i znj. Azemi do té béhet ekuivalent me pozitén e Drejtorit té Sekretarisé
Ekzekutive té Bordit té Drejtoréve pér periudhén e zévendésimit sipas Rregullores sé
Pagave té népunésve té Agjencisé.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Me paraqitjen e situatés s¢ mungesés sé Drejtorit ¢ Sckretarisé Ekzekutive & Bordit (¢ Drejtoréve pér
obligimin e Bordit ¢ Drejtoréve (€ sigurojé mbarévajtje (& punés s¢ Sekretarisé s¢ Bordit u propozua qé znj.

Azemi, (€ emérohet Zévendésuese e Drejtorit té Sekretarisé Ekzekutive (¢ Bordit t& Drejtoréve.

Pér kéto arsye, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 K

Nazmi Mikul}pvci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
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